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Voorwoord

2020 is een bijzonder jaar geweest. De coronamaatregelen hebben ervoor gezorgd dat er geen
gebruik gemaakt is van de werkplaats, omdat de anderhalve meter niet realiseerbaar is. Ook de

vergaderingen zijn niet doorgegaan. Er is onderling per telefoon en email gecommuniceerd. Toch
Zijn er nog 14 couveuses geleverd.

Omdat in de doelgroeplanden de mobiele telefoon ruim gebruikt wordt was het noodzakelijk om
de website te moderniseren. De HEBI-site is nu geschikt voor alle mobiele devices. Er is nu ook
de verplichte ANBI-pagina.

Daarnaast is een HEBI facebook pagina in de maak. Deze pagina moet nog wel voorzien worden
van de nodige content.

Dit jaarverslag heeft tot doel belangstellenden te informeren over de HEBI Foundation, zowel de
fysieke werkzaamheden als de financiéle kant van de organisatie.
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Algemene informatie

De HEBI Foundation is ingeschreven als Stichting Hebi, Hemel Baby Incubator,
in de Kamer van Koophandel op 23 oktober 2006 onder nummer 24403418.
RSIN 817373445
ANBI sinds 1 januari 2017
Fiscaal nr NL8173.73.445.B01
Adres Bovendijk 153
3045 PD Rotterdam
website  www.hebi-incubator.org
mailadres info@hebi-incubator.org

Inleiding

De HEBI Foundation is opgericht om het levenswerk van Dr. 0.).S. van Hemel, gynaecoloog, op
professionele wijze voort te zetten en uit te breiden. In meer dan vijfentwintig jaar heeft Oscar
van Hemel de zuigelingensterfte in derde wereld landen teruggedrongen door een couveuse te
ontwikkelen die geschikt en doelmatig is voor deze gebieden.

De HEBI Foundation is een vrijwilligersorganisatie, waarbij de vrijwilligers geen enkele geldelijke
beloning krijgen.

Doelstelling
De algemene doelstelling, conform de statuten, is het in leven houden van pasgeboren kinderen.

De stichting beoordeelt aanvragen uit het doelgroepgebied voor eenvoudige, maar sterke
apparatuur en geeft instructies voor de installatie van de couveuses en light-units.

Actueel beleidsplan

Uit de evaluatie van de gebruikers blijkt dat verdere ontwikkeling van de couveuse gewenst is.
Criteria voor de nieuwe couveuses zijn: gebruikersvriendelijkheid, energiegebruik en gewicht
(i.v.m. transport). De foundation stelt hieraan hoge eisen.

Er is inmiddels een materiaal gevonden waarmee een nieuwe couveuse kan worden gemaakt.
Ook wordt de light unit gewijzigd door deze te voorzien van led-verlichting.

Na verdere ontwikkeling zal uitgebreid moeten worden getest.

Voor de ontwikkelkosten zijn extra gelden nodig. Hiervoor is een voorziening getroffen.

Bestuur

In de vergadering van 15 maart 2018 is de nieuwe bestuurssamenstelling vastgesteld.
René Stout voorzitter

Henriétte van Wezel secretaris

Dick van de Wetering penningmeester

Chris Zweers lid, communicatie en IT

Frans Kortekaas lid, R&D

Raad van Toezicht

Siep Adolfs voorzitter
Vincent van Hemel lid
Roelof Pelleboer lid
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Balans per 31 december 2019

ACTIEF 31-12-2020 31-12-2019

Vaste activa

Materiele vaste activa 0 0

Vlottende activa

Materialen, grondstoffen 0 0
Debiteuren 0 718
Overige vorderingen en overlopende activa 305 151

305 869

Liquide middelen

Rekening courant 9.924 16.934
Deposito 40.011 40.011
49.935 56.944
TOTALEN 50.240 57.813
PASSIEF 31-12-2020 31-12-2019
Eigen vermogen 0 0
Reserves 28.333 28.358
Resultaat boekjaar -3.858 -25
Totaal vermogen 24.476 28.333
Voorziening R&D 18.264 19.784
Voorziening voorlichting 7.500 7.500
Totaal voorzieningen 25.764 27.284
Crediteuren 0 0
Overige crediteuren en overlopende passiva 0 2.196
TOTALEN 50.240 57.813
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Winst- en verliesrekening 2019

Inkomsten
Verkoop binnen Ned
Verkoop buiten EU

Transport doorberekend
Subtotaal verkopen

Schenking/sponsoring couveuse
Overig

Totaal inkomsten

Uitgaven/kosten
Materiaal
Transport
Verzekeringen
Internet
Abonnementen
Drukwerk, porti
Huur

Bestuur
Administratiekosten (e-boekouden)
R&D

Rente deposito
Bankkosten

Exploitatieresultaat

Afrondingsverschil

Incidentele baten

Incidentele lasten

Totaal incidentele baten
RESULTAAT BOEKJAAR

Mutatie voorziening R&D
Mutatie voorziening voorlichting
Totaal mutaties

Resultaat incl. mutaties

januari 2021

2020
944
4.074
5.018
2.000
7.018
2.867
0
2.867
9.885
236
1.364
355
4.896
990
792
4.520
330
95
0
-13.578
-3.694
0
164
-164
-3.858
0
0
0
0
-3.858
0
0
0
-3.858
5

2019
4.572
250
4.822
799
5.621
1.654
0
1.654
7.275
0
834
256
216
0
945
4.500
330
80
0
-7.160
114
0
141
-141
-27
0
2
0
2
-25
0
0
0
-25
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Toelichting op de balans

Materiele vaste activa

Vlottende activa
Voorraden

Vorderingen
Debiteuren

Overige vorderingen en overlopende activa
- Vorderingen belasting Q4 (BTW van debiteur)
- Overige vorderingen

Totaal

Liquide middelen
Saldo rekening ABN AMRO
Saldo deposito

Eigen vermogen

Kapitaal

Reserves

Correctie/afboeken voorraden
Resultaat boekjaar

Totaal vermogen

Voorzieningen
Voorziening R&D
Voorziening voorlichting
Totaal voorzieningen

Overige schulden en overlopende passiva
- Overige schulden (huur)

- Vooruitbetaling afnemer

- Schuld aan belasting Q4

- Schuld aan belasting (suppletie)

januari 2021

31-12-2020

0

305

305

9.924

40.011

49.935

28.333

-3.858

24.476

18.264
7.500

25.764
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31-12-2019

0

718

151

151

16.934

40.011

56.944

28.907
-549

28333

19.784
7.500

27.284

2.190

2.196
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Toelichting op de winst- en verliesrekening

Netto inkomsten

Verkoop binnen Ned.

couveuses
light units
onderdelen
korting

Verkoop binnen Ned.

Verkopen buiten EU
couveuses

light units
onderdelen

korting

Verkopen buiten EU

Transport

Transport doorberekend
Totale verkoop (incl. transport)
Totale verkoop-inkomsten

Overige inkomsten
Sponsoring
Overige inkomsten

Totaal overige inkomsten

Toelichting

Ondanks dat Nederland vanaf maart 2020 in een corona-pandemie zat, zijn er toch nog
17 couveuses en light units verkocht.

We zijn ook dit jaar weer blij met de donaties ter ondersteuning van onze activiteiten.

De ontwikkeling van de nieuwe couveuse is in de 2e helft 2020 stiul komen te liggen door

decorona-pandemie.
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975
120
68
-219

3.682
239
256

-103

2.000
2.000

2.867

2020

944

4.074

7.018

2.867

2.806

2.016

799

1.654

2019

2.806

2.016

799

T 72715

1.654
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Toelichting op de winst- en verliesrekening

Uitgaven/kosten

Transportkosten
Transport binnen Ned.
Transport buiten Ned.
Transportkosten

Internet

hosting web (oud)

hosting web (abonnement)
website nw ontwerp
Totaal internet

Drukwerk, porti
Montage instructies
Jaarverslagen
Postzegels
Drukwerk, porti

Toelichting

1.993

216
990

4.680

792

2020

2.000

5.886

792

2019
165
669
834
216
0
0
216
0
945
0
945

Eenmalig hebben we geinvesteerd in een nieuwe website, waardoor onze site ook vanaf
mobiele telefoons bereikbaar is. Dit is belangrijk voor de verkoop. Maar, de extra kosten

zorgen voor een lager resultaat.
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